net esse intentio dilatare poros: et ad exteriora attrahere: et propter cum balneis fuerit ex aquis dulcibus in quibus decoquantes poros apientia ut camomilla absinthium sanctus folia citri: et que taliū: et in hunc non parum operuntur fricatores et sudores ingeniosi provocati. Vulgares vero et arte ioperatores balneant eis tales in quibus non superfluit pharmaci actus quod illos in quibus effrenitatis. Quorum error ostendit pumum: quod balneum ad exteriora trahit: medicina vero ad interiora: propter quod hunc debentes a medicina trahi ad interiora actione balnei trahentis ad hunc ad exteriora non poterunt evanescari: sed remanentes in pribus moti et non educiti nocent illis. Si atque est virtus et dissoluit proprieatem et similitudinem oppositas: cum in talium motu scissionem oporteat interuenire: physicorum appetens septimo. Propterea aphorismorum quarta inhibet: ne pharmaca exhibantur sub cane et ante canem. Eius: Praecepta est illa eductio quoniam sit transitus mater et super nobilia membrorum: dicitur. Sed per balneum, materia mota in extrinseca transmittitur ab ignobilibus per nobilia ad ignobile: ut a ventre ad cutis superficies per nobilia in medio horum sita. Rursus materia melior ex pinguisibus ducit vias et ductibus: et marie sustinet per quos est evanescere naturae. Unde aphorismorum prima quod agere undecimque matie repit nam inde per suavitatemducere loca. Adhuc propter talam actionem contraria manu evanescere opilationes generat in viis: aut in cutem educta defecationes in ipsa. Itaque balneum post medicinam non agravat nisi quod pharmacum effrenitatis: tuncque adstringens dum inviat ventre. Locedit in aliis qui sibi sere ut dissolventur in hunc quod post medicinam assumptionem inmediate non sit timendum per casum balnei intrare: et propter frigidiori modo tali ne calor sit ullo modo impediens ad attrahendum: quoniam frigus intensus ledit esse cutem medicinae. Propter tertium quodem sciendum virius balneandi: aut est fortis: aut ibecilli prostrata: quoniam ente huius cestandi est a balneo casu quoque oio: quod cum virtus sit dissoluta spiritusque resoluti: et corpus plumpum balneumque ista coangeat eidem per modum: ne virtus eo dissoluatur pamphilius. Unde de Marsilio prohibetur balneum sume ibecilli ente virtute. Et si disponitur expostule ne mors accidat: nec evenit medico balneanti adolescentulum: pronosticorum primo. Et Artalo theagenez de inge. Si autem vigor effriterit: tunc aut pharmaca effrenitatis: et sic apud oculos balneandum: non quodem cuo frigidis stipticis: sed calidis ipsatis apertinis: vel non effrenitatis: et id duplum: quod aut cessavit motus et agitatione medicie aut mitem. Quod si pumum aut est sufficiens purgatus cum oio conseruentia: aut euferentia: aut ioperfecte. Sigdem quod hunc et principie si fuerit ex illis que nec diligit balneum. neque oio invenerit non opus est hunc post purgationem balneo ingetare cum nullum iuvenientum: verum potius nocumentum inde sit hiturus. Aliquam tamen bos balneat ambitiosi ut videant aliquid diligenter usus agere sortassis inde sperantes ampliora suscipere: de inge. Undecim. Quod innuit primo quarta: Si inuenieris in missu in balneum post medicinam in eo non delectari: sed estuationem in ipso pati cum expelle. Non enim medicina inuenit egenitatem resolutione: sed quem percutit secundum verificatur Marsilio maxime ut nullum nisi effrenitatum sit post subptus pharmacum balneandum. Si autem motus cessaverit hunc roribus: et agitatio cathartica: ipsorum sufficiens non surcit purgatus. neque oio roribus consecuta sit conseruentia et

enferentia ide propter si balneum diligit: et fuerit ei sustentum hunc secunda die post medicinam perciendi balneare: et maxime in eius fine ac foras die tertia: ut agitatio sit ois quae: et maxime cumque evanescatur materie difficiili educatione: aut quae sunt inuisitate remote: ut quae in iuncturis: vel quae sunt versus extrinseca delatae: et proprieate corpora fuerint pigrae compacta. In his non virtus farmaci non poterit ad exteriora pervenire corporis nomine. Quod innuit. A. d. Si videtur quod balneum sit ei sapidum: et in ipso delectans: erit hunc signum quod balneum ipsum ab eo quod relictum est mundificat eum: ergo in eo dimittit. Et solcif: quoniam post unius. le purgationem cum corpus non fuerit per omne purgatus: particularis de substantia purgatus. Unde vero est quod balneum evanescatur in materie iuvenientia vicinorum. Unde quanto theorice inquit ga. Enactio quae sit per exercitium et balneum humorum est subtilius: quod ad cutis pueri ptes: et pati sunt egressoi. Amplius hunc corpora reddunt pharmaco ericata: et superfluis maxime cum exteriora humectata: cum plures et sumi in actu pharmacia a centro tendant ad circumscriptionem recte acti. Sed balneum hunc mouere: quod ericata huectat: et huectata ericata cum disponit discretas: cum dubitate fuerit administratum. Unde de tabe. Mirabile hoc balneis inest calidus et serre fuscitatibus et frigidis quemadmodum et fuscitulosos quidem non fuscitulosos reddit: insiticulosos autem fuscitulosos. Et velut sere vinum opatur videlicet ipso apparet. pbl. 30. et in dictis particularibus. Quare Damascenus: Balneum non sicut nobis necessaria supple tamen ad refrigerandum calidum: vel ad calescentem frigidum: sed ut dissolvant: et sudore faciat: desiccant et humectent. Inquit et quod balneum et ipsa potio iuvat cam et strarum cause. Itaque balneum post purgationem cecperit in hunc casu. Et hunc ptestini nil Marsilio derogat inducere: cum humores sint interiores purgati et quicunque non moveant ad cutem de ignobilibus per nobilia. neque evanescatur nisi unde repit natura. Neque est cutis inficiatur: verum potius depuratur: cum ipsius deducatur superflua. Circa predicta dubitatur: quod non solum videlicet balneandus secunda die: immo est eadem. Nam tertio. 22. de curatore doloris iuncturarum in generali: Expedit qui vult sumere medicinam ut in summo malo suatur: et tardet cibum: deinceps sumat post horas tres. 20. aur. panis cum vino et aqua pauca et post ex horas ingerat balneum et egredias. Dicendum quod in locis in cura doloris iuncturaz cum medicina ventris in principio lenitina: et non solutiva ut naturae sic universaliter acquirantur lenitas et mollices: et materia quoniam hec cum materia fuerit secca. Dicit et quod balneum in gredias: et egredias moris supple: ne medicina exagitatur inde. Si vero medicina sit in actu purgationis: et materia in aliis: neque de ipsis timeamus effrenitatem non non est modo balneandum aliquo. Sicut quendam solum regis Boemie pharmaco sibi tradito in balneum reperi ascensionibus precedentibus quibusdam. Et id est quod volvit. a. q. post medicinam per modicum ipsius vestrum non ingredias aliquis balneum cum materiam trahat ad exteriora. Et secundum hunc principium intellectum Marsilio procedunt. Propter quartum quidem ad. a. et Marsilio. primo quid dicendum apparet. Ad alio dicendum quod non est facienda tractio in diversas partes cum medicina adhuc evanescatur nisi ut deinde actione effrenitatis medicina. Ad aliud dicendum quod verum esset si medicina et balneum educerent per eandem viam: sed omnibus est quod per diversas balneos enim cutem tangit: non autem pharmaceutum unde